
НПД№3408 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.09.2017 № 3286 
 

 

О признании объекта капитального строительства, расположенного по адресу: 

Московская область, Ленинский муниципальный район, д. Жабкино, 

участок № 3, проблемным 

 

В соответствии со ст. 6  Федерального Закона Российской Федерации от 30.12.2004 

№ 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации", ст.ст. 2, 4 Закона Московской области от 01.07.2010 № 84/2010-ОЗ "О защите 

прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных 

домов на территории Московской области", распоряжением Министерства строительного 

комплекса Московской области от 02.09.2014 № 142 "Об утверждении порядка ведения 

перечня проблемных объектов на территории муниципального образования и Сводного 

перечня проблемных объектов на территории Московской области", руководствуясь 

Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 

области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Признать проблемным объект капитального строительства – малоэтажный 

многоквартирный жилой комплекс с развитой инфраструктурой (дома № 1-15), 

расположенный по адресу: Московская область, Ленинский муниципальный район, с.п. 

Булатниковское, д. Жабкино, участок № 3 (застройщик - ООО "ЖК Булатниково"). 

          2. Управлению архитектуры и строительства администрации Ленинского 

муниципального района (Панченко А.Е.) в 15–ти дневный срок с момента принятия 

настоящего постановления: 

2.1.  Подготовить обращение в правоохранительные органы по вопросу проведения 

проверки целевого использования привлеченных для строительства проблемного объекта 

денежных средств граждан и иных лиц. 

        

      
 и   



2 

НПД №3408 

2.2.  Направить в Министерство строительного комплекса Московской области 

копии настоящего постановления и обращения администрации Ленинского 

муниципального района в правоохранительные органы.    

          3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Видновские вести" и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района в 

сети "Интернет". 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Гаврилова С.А. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Гаврилову С.А., Исаевой Л.В. 
 

 

 


